
Organizační řád 

Valná hromada (dále také jen VH) je nejvyšším orgánem sdružení a tvoří ji členové sdružení (FO) nebo 

statutární zástupci členů - právnických osob . Valnou hromadu svolává nejméně jednou ročně 

předseda sdružení .Valná hromada se sejde také , požádá - li o to písemně nejméně jedna třetina členů 

sdružení nebo výkonný výbor, a to nejpozději do čtrnácti dnů od požádání. Rozhodnutí valné hromady 

se přijímají hlasováním. Rozhodnutí je přijato, pokud je pro návrh nadpoloviční většina všech 

přítomných členů. Valná hromada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. 

K platnosti usnesení se třeba souhlas nadpoloviční většiny přítomných členů. 

Pravomoci Valné hromady : 

o rozhoduje a zániku Sdružení. V případě zániku rozhoduje o majetkovém  vypořádání. 

o rozhoduje o názvu, sídle a symbolice Sdružení 

o rozhoduje o přijetí a změnách stanov Sdružení 

o volí výkonný výbor a revizní komisi na dobu 3 let 

o projednává a schvaluje roční zprávu o hospodaření a rozpočet Sdružení pro příští období          

o projednává, bere na vědomí a přijímá opatření ke zprávám revizní komise 

o stanoví hlavní směry činnosti Sdružení a to i tím, že schvaluje Strategický plán LEADER  

o rozhoduje o vstupu Sdružení do společného podniku, akciové společnosti apod. 

o rozhoduje o nabývání a prodeji nemovitého majetku 

o hlasuje o přítomnosti veřejnosti na svém jednání 

o při realizaci LEADER schvaluje definitivní výběr projektů a přidělení finančních prostředků na 

realizaci projektů   

Výkonný výbor (dále také jen VV) je výkonným orgánem valné hromady a řídí činnost Sdružení mezi 

jednotlivými VH. Rozhoduje o všech záležitostech sdružení, které nejsou výlučně v pravomoci VH, a 

připravuje jednání VH. VV je zvolen valnou hromadou a je minimálně 5-ti členný. Schází se podle 

potřeby. VV volí svého předsedu.   Předseda svolá schůzi na požádání kteréhokoliv člena. Předseda VV 

je i předsedou celého sdružení. Předseda zastupuje sdružení jako právnickou osobu navenek.    

Výkonný výbor zejména: 

o zabezpečuje usnesení VH 

o organizuje a řídí činnost Sdružení 

o připravuje podklady pro VH – zejména zprávy o činnosti, rozpočet, přehled o hospodaření 

o dbá o hospodárné využívání majetku Sdružení 

o rozhoduje o nabývání a prodeji movitého majetku 

o schvaluje přijetí nových členů dle pravidel LEADER, vede evidenci členů a úhrad členských 

příspěvků 

o rozhoduje o druhu, zahájení a ukončení ekonomické činnosti Sdružení 

o zajišťuje operativní spolupráci s orgány státní správy,  místní samosprávy, podnikateli, 

neziskovým sektorem apod. 

o k zajištění činnosti vytváří profesionální aparát v nezbytně nutném rozsahu (úřad ředitele)  

o předává veškeré kompetence ve věci řízení a realizace Strategického plánu LEADER 

Programovému výboru, přičemž VV činnost Programového výboru (PV) koordinuje s ostatními 

činnostmi a Programový výbor zpětně informuje VV o všech svých aktivitách. 

o ustanovuje dle potřeby další výbory a komise 

Revizní komise (dále také jen RK) má nejméně tři členy, kteří jsou voleni valnou hromadou.  Ze svého 

středu volí předsedu, který se svým hlasem poradním zúčastňuje schůzí VV. RK kontroluje hospodaření 

Sdružení a plnění usnesení VH a VV. O své činnosti předkládá zprávy VH, navrhuje opatření 

k odstranění zjištěných závad. RK svolává její předseda podle potřeby, nejméně však 1x za rok. 

 



Programový výbor – viz Orgán pro přípravu SPL a orgán pro dozor nad jeho realizací 

Výběrová komise - viz   Orgán pro přípravu SPL a orgán pro dozor nad jeho realizací 

Monitorovací výbor - viz  další kapitola Orgán pro přípravu SPL a orgán pro dozor nad jeho realizací 

Úřad ředitele – zřizuje Výkonný výbor, VV jmenuje ředitele, dále viz viz  další kapitola Orgán pro 

přípravu SPL a orgán pro dozor nad jeho realizací 

 

 

 
Orgán pro přípravu SPL a orgán pro dozor nad jeho realizací 

Orgán pro přípravu SPL 

Orgánem pro přípravu Strategického plánu LEADER je dle Stanov Programový výbor (pro SPL mu 

kompetence byly předány výkonným výborem) 

o Programový výbor je odborným orgánem místní akční skupiny 

o Programový výbor tvoří zástupci členů MAS ,  členy programového výboru jmenuje  výkonný 

výbor.  

o Programový výbor se schází dle potřeby. Schůzi svolává předseda výboru. V případě nečinnosti 

předsedy PV nebo samotného PV svolává schůzi předseda sdružení. 

o Programový výbor je usnášeníschopný, pokud je přítomno alespoň 50% členů PV a rozhodnutí 

schvaluje nadpoloviční většinou hlasů přítomných 

Programový výbor 

 Připravuje aktualizace strategie rozvoje regionu 

 Schvaluje znění jednotlivých opatření vedoucích k naplňování strategie rozvoje 

 zpracovává programové záměry MAS  

 schvaluje  kritéria hodnocení pro výběr projektů  

 schvaluje výsledky výběrů jednotlivých realizačních projektů dle doporučení výběrové komise, 

případně projekty předává zpět výběrové komisi se svými připomínkami k doplnění 

 potvrzuje projekty určené k realizaci a předává je ke schválení valné hromadě 

 jmenuje členy výběrové komise MAS 

 jmenuje členy monitorovacího výboru MAS 

 předseda je volen výborem ze svých členů. Člen,  který dosáhne nejvyššího počtu hlasů, je 

zvolen  předsedou 

 předseda výboru je volen na jeden rok 

 řídí a kontroluje v rámci přenesené pravomoci úřad ředitele 

 funkční členů období je nejdéle tříleté 

 

Orgán pro dozor nad realizací SPL 

V oblasti administrativy je za realizaci Strategického plánu LEADER odpovědný Úřad ředitele . 

 Úřad ředitele zřizuje ředitel (je jmenován Výkonným výborem a je podřízen Programovému 

výboru v rámci delegovaných pravomocí PV pro SPL)  

 Činnost úřadu řídí organizační manažer 

 Úřad provádí a zajišťuje veškerou administrativní činnost  MAS SZK 

 O personálním složení úřadu rozhoduje samostatně ředitel 

 Úřad může mít nejvíce 6 pracovníků v přepočtu na plný pracovní úvazek. Tito pracovníci jsou 

v pracovně právním vztahu k MAS SZK  

 Úřad ředitele vede komplexní evidenci projektů ( průběh výběru, registraci, administrativní 

kontrolu atd.) a výsledky jejich schvalování 

 Úřad ředitele vede ekonomickou agendu  SPL MAS SZK 



 Úřad ředitele sleduje stav financování projektů a zpracovává ekonomické zprávy v rámci 

realizace projektů 

 Archivuje materiály o činnostech MAS SZK a projektech.  

 

V oblasti kontroly plnění SPL a kontroly naplňování monitorovacích kritérií je odpovědný 

Monitorovací výbor 

  

 Monitorovací výbor (MV) je výkonným orgánem Programového výboru (PV) 

 Členy MV jmenuje Programový výbor z členů MAS SZK 

 Za činnost člena MV náleží odměna dle vnitřního předpisu 

 Monitorovací výbor zejména:  

 Aktivně monitoruje realizované projekty 

 Navrhuje a realizuje schválené změny v činnosti MAS SZK 

 Zpracovává podklady pro jednání programového výboru 

 Zpracovává opatření vedoucí k naplňování cílů  MAS SZK 

 Činnost monitorovacího výboru řídí organizační manažer 

 

 

Úloha a odpovědnost jednotlivých subjektů při realizaci SPL a jednotlivých organizačních složek   

tab. č. 18 

Monitorovací komise Připravuje podklady pro Programový výbor ve věci návrhů změn SPL, 

účastní se kontroly realizace konečných projektů, sleduje plnění 

monitorovacích indikátorů 

Výběrová komise (VK) 

 

Třídí, hodnotí a vybírá projekty předložené žadateli, sestavuje seznam 

schválených a neschválených žádostí , předkládá tento seznam 

programovému výboru ke schválení  

Programový výbor (PV) Kontroluje činnost výběrové komise, schvaluje kritéria pro výběr 

projektů,  posuzuje a schvaluje projekty, předkládá je ke schválení valné 

hromadě , kontroluje úřad ředitele  

Předseda výkonného 

výboru 

Podepisuje konečné verze rozhodnutí o výběru 

Valná hromada (VH) Připomínkuje a schvaluje rozhodnut Programového výboru 

Výkonný výbor (VV) Kontroluje proces výběru, vyjadřuje se k jeho průběhu 

Úřad ředitele Zodpovídá za administrativně - technicko – organizační zabezpečení 

vlastní realizace SPL  

 

Způsob sestavení výběrové komise a důvody výběru členů 

Členy výběrové komise jmenuje Programový výbor. Jednotlivé členy nominují členové PV, sestaví 

seznam nominovaných a o takto sestaveném seznamu následně jedná celý PV. Členy VK jmenuje tak, 

aby byl zachován poměr dle pravidel LEADER.  

 

Výběrová komise 

o Výběrová komise je výkonným orgánem programového výboru 

o Členy VK jmenuje PV z fyzických osob, které mají bydliště nebo místo působení na území MAS 

SZK  a jejichž odborná a charakterová kvalita zajistí nejlepší a nejprůhlednější výběr projektů, 

přičemž dbá, aby byli ve VK měl zastoupeni jak veřejný sektor ( místní samosprávy), tak 

soukromý – podnikatelé i neziskový sektor.  

o Jednání VK se mohou zúčastnit odborníci s hlasem poradním 

o VK se schází podle potřeby. Svolává jí organizační manažer. 



o VK:  

 Provádí výběr projektů podle výběrových kritérií 

 Sestavuje seznam projektů v pořadí dle bodové hodnoty 

 Vyznačuje projekty navržené ke schválení a rámci limitu a projekty náhradní 

o Za činnost člena VK náleží odměna dle interního předpisu 

o VK má minimálně 5 členů 

o Funkční období VK je max. tříleté 

o Členové  VK volí pro každé ze svých jednání ze svého středu předsedu komise, který vede 

jednání, píše zápis z jednání a presentuje rozhodnutí komise před programovým výborem 

 

Způsob delegování zástupců skupin do orgánů místní akční skupiny (volby, jmenování, 

prostý zájem) 

Tab. č. 19  

Valná hromada Valnou hromadu tvoří všichni řádní členové MAS SZK. 

Výkonný výbor Členy VV navrhují členové MAS, o členství se VV může projevit kterýkoliv člen MAS  

zájem i sám. Volbu členů výkonného výboru  provádí valná hromada podle volebního 

řádu.    

Programový výbor Programový výbor tvoří jmenovaní zástupci členů MAS SZK. Členy programového 

výboru  jmenuje výkonný výbor. 

Výběrová komise Členy výběrové komise jmenuje programový výbor z fyzických osob, které mají bydliště 

nebo místo působení na území MAS SZK  a jejichž odborná a charakterová kvalita zajistí 

nejlepší a nejprůhlednější výběr projektů, přičemž dbá, aby byli ve VK měl zastoupeni jak 

veřejný sektor (místní samosprávy), tak soukromý – podnikatelé i neziskový sektor.  

 

Monitorovací výbor 

 

Členy MV jmenuje Programový výbor z členů MAS SZK. 

 

Ředitel úřadu ředitele Je jmenován výkonným výborem 

 

Funkční období: 

 

Výkonný výbor  

Volbu členů výkonného výboru  provádí valná hromada podle volebního řádu. Volební období je 

tříleté.   

Programový výbor 

Členy programového výboru jmenuje výkonný výbor. Funkční období je maximálně tříleté. Předseda 

programového výboru je volen na dobu jednoho roku.  

Výběrová komise 

Členy výběrové komise jmenuje programový výbor z fyzických osob, které mají bydliště nebo místo 

působení na území MAS SZK. Funkční období je maximálně tříleté.  

Revizní komise  

Volbu členů revizní komise provádí valná hromada, její funkční období je tříleté.  

 

 

Osoba/osoby,  která/é  řídí realizaci SPL a popis její/jejich role a pravomocí v MAS  

Za realizaci Strategického plánu LEADER je zodpovědný ředitel, který má v SPL funkci hlavního 

manažera, v rámci delegovaných pravomocí. Ředitele (hlavního manažera SPL) jmenuje výkonný výbor.  

Mezi další povinnosti ředitele ( hlavního manažera SPL)  patří tyto úkoly a činnosti: 

o Jedná navenek za sdružení s partnery sdružení 

o Koordinuje aktivity směřující k prohlubování spolupráce na území činnosti MAS SZK 

o Zajišťuje poradenství pro členy a další zájemce (partnery) sdružení 

o Zajišťuje vzdělávání pro členy a další zájemce  (partnery) sdružení 

o Zastává funkci tiskového mluvčího sdružení 

o Zajišťuje spolupráci se státní správou a samosprávou 



o Zajišťuje lobbing ve prospěch sdružení a území působnosti MAS SZK 

o Koordinuje činnosti orgánů sdružení 

o Připravuje návrh rozpočtu sdružení 

o Je odpovědný za přípravu, podání žádosti, realizaci a závěrečné vyúčtování rozvojových projektů sdružení 

o Pro tuto činnost vytváří vhodné administrativně – technické zázemí, včetně aparátu Úřadu ředitele, je za 

tento odpovědný, je nadřízený všem zaměstnancům, má právo uzavírat pracovní a obdobné smlouvy, je 

odpovědný za řádné vedení účetnictví sdružení.  

 

Ředitelkou sdružení je jmenována dnem 16.10.2008 Hana Dufková, která do té doby byla v pracovně – 

právním vztahu k MAS SZK jako projektová manažerka od 23.12.2005. 

V rámci realizace SPL je pověřen/a organizační  manažer/ka, v jejíž/ho kompetenci bude kompletní 

administrativa vedení projektu, zajištění projektové agendy, IT, publicity apod.. Administrativu, 

archivaci, odesílání a příjem pošty apod. zajišťuje  administrativní pracovnice. Účetnictví projektu   je 

řešeno účetní v pracovním poměru. 

 

Organizační manažer/ka – Kateřina Dufková, Ladislava Dolejšková, Jiří Drechsler 

Administrativa – Anežka Ješinová 

Účetní – Hana Hrošková 

   

 


